ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2016                                                                                 № 157
О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры» (в ред. от 18.12.2015 № 241, от 17.02.2016 № 30, от 14.04.2016 № 50, от 06.06.2016 № 98, от 30.06.2016 № 127)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 01.10.2014 №228, от 11.04.2016г. №45), их формирования и реализации», статьей 34 Устава города Шарыпово
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в ред. от 18.12.2015 № 241, от 17.02.2016 № 30, от 14.04.2016 № 50, от 06.06.2016 № 98, от 30.06.2016 № 127):

1.1. В паспорте «Муниципальной программы «Развитие культуры»:

- в строке 10 «Объемы и источники финансирования программы» цифры «369070,57,  26137,86, 28061,50, 77055,68, 8293,60, 6443,60» заменить цифрами «381033,97, 33137,86, 33024,90, 89019,08, 15293,60, 11407,00 » соответственно.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия»:

- в строке 10 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «97183,39, 6756,68, 20372,25, 2330,09» заменить цифрами «104183,39, 13756,68, 27372,25, 9330,09» соответственно;

- в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «97183,39, 6756,68, 20372,25, 2330,09» заменить цифрами «104183,39, 13756,68, 27372,25, 9330,09» соответственно.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества»:

- в строке 10 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «120767,26, 19249,73, 25916,94, 4606,0» заменить цифрами «125730,66, 24213,13, 30880,34, 9569,40» соответственно;
- в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «120767,26, 19249,73, 25916,94, 4606,0» заменить цифрами «125730,66, 24213,13, 30880,34, 9569,40» соответственно.

1.4. В Приложении № 15 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры»:
1.4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:
«

	Муниципальная программа
	« Развитие культуры» на 2014-2016гг.
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	63787,59
	70991,50
	77612,08
	67812,70
	67805,20
	348009,07

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	63201,19
	70786,60
	77406,28
	67606,90
	67599,40
	346600,37

	в том числе по ГРБС: Администрация города Шарыпово
	ОО5
	Х
	Х
	Х
	586,40
	204,90
	205,80
	205,80
	205,80
	1 408,70

     ».
1.4.2. Строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 1
	«Сохранение культурного наследия»
	всего расходные обязательства
	О31
	Х
	Х
	Х
	15 730,95
	20 050,46
	26 759,65
	19 162,03
	19 154,53
	100 857,62

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	15 730,95
	20 050,46
	26 759,65
	19 162,03
	19 154,53
	100 857,62

».
1.4.3. Дополнить «Задачу 1» подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия» строкой следующего содержания:
«

	Задача 1
	«Развитие библиотечного дела»
	всего расходные обязательства
	О31
	Х
	Х
	Х
	12981,58
	15171,48
	23541,21
	15976,93
	15969,43
	83640,63

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	О31
	О801
	О510074490
	611, 612
	 0,0
	0,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	7 000,00

».
1.5. В Приложении № 16 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета»:
1.5.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия», «Задача 1 «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции:
	«
Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Всего
	68 210,16
	77 299,63
	89 019,08
	73 256,30
	73 248,80
	381 033,97

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	-
	6,80
	6,60
	7,50
	-
	20,90

	краевой бюджет  (**)
	4 196,92
	13 235,74
	15 293,60
	205,80
	205,80
	33 137,86

	внебюджетные  источники
	4 422,57
	6 308,13
	11 407,00
	5 443,60
	5 443,60
	33 024,90

	городской бюджет
	59 590,67
	57 748,96
	62 311,88
	67 599,40
	67 599,40
	314 850,31

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Сохранение культурного наследия»
	Всего
	15 906,32
	21 363,06
	27 372,25
	19 774,63
	19 767,13
	104 183,39

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	-
	6,80
	6,60
	7,50
	-
	20,90

	краевой бюджет
	1 029,34
	3 397,25
	9 330,09
	-
	-
	13 756,68

	внебюджетные  источники
	175,37
	1 312,60
	612,60
	612,60
	612,60
	3 325,77

	городской бюджет
	14 701,61
	16 646,41
	17 422,96
	19 154,53
	19 154,53
	87 080,04

	юридические лица

	Задача 1
	«Развитие Библиотечного дела»
	Всего
	13 080,58
	15 516,08
	23 885,81
	16 321,53
	16 314,03
	85 118,03

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	-
	6,80
	6,60
	7,50
	-
	20,90

	краевой бюджет
	835,05
	2 640,47
	8 930,08
	-
	-
	12 405,60

	внебюджетные  источники
	99,00
	344,60
	344,60
	344,60
	344,60
	1 477,40

	городской бюджет
	12 146,53
	12 524,21
	14 604,53
	15 969,43
	15 969,43
	71 214,13

	юридические лица

».
1.5.2. Строки «Подпрограмма 2», «Задача 2»  подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 2
	«Поддержка искусства и народного творчества»
	Всего
	22 588,30
	25 930,48
	30 880,34
	23 165,77
	23 165,77
	125 730,66

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1 574,88
	4 895,76
	2 730,36
	-
	-
	9 201,00

	внебюджетные  источники
	3 662,20
	3 769,53
	9 569,40
	3 606,00
	3 606,00
	24 213,13

	городской бюджет
	17 351,22
	17 265,19
	18 580,58
	19 559,77
	19 559,77
	92 316,53

	юридические лица

	Задача 2
	«Сохранение и развитие традиционной народной культуры
	Всего
	15 419,32
	17 505,10
	22 496,66
	15 499,64
	15 499,64
	86 420,36

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1 073,43
	3 196,26
	1 835,36
	-
	-
	6 105,05

	внебюджетные  источники
	2 462,20
	2 319,53
	8 119,40
	2 156,00
	2 156,00
	17 213,13

	городской бюджет
	11 883,69
	11 989,31
	12 541,90
	13 343,64
	13 343,64
	63 102,18

	юридические лица

».
1.6. В Приложении № 17 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий»:
1.6.1. Строки «Показатель объема услуги. Количество посещений (единица)», «Показатель объема работы. Количество документов (единица)», «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (задача 1)» изложить в следующей редакции:
	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы местного бюджета на оказание (выполнение)  муниципальной услуги (работы) тыс.руб.

	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Показатель объема услуги   Количество посещений (единица)
	133905
	143420
	143800
	144150
	144450
	144850
	144950

	16567,2
	15844,1
	15844,1

	Показатель объема работы   Количество документов (единица)
	13700
	6500
	7000
	7200
	11000
	110000
	11000

	1009,5
	132,78
	125,28

	Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (задача 1)

	10696,8
	12467,5
	13206,6
	13913,1
	17576,7
	15976,9
	15969,4

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам Кабин Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово                                                      В.Б. Баршинов